
TEEH-PES-054/2021

Pochuco de Soto, Hidolgo, o l8 diec,iocho de lunio de 2021 dos mil

veinliuno

Se do cuento del ocuerdo de fecho l7 diecisiete de junio del oño en

que se oclúo, signodo por lo Mogistrodo Presidento y el Secretorio Generol

de este Órgono Jurisdiccionol, en el que se hoce constor lo recepción,

registro y turno correspondienle o un Procedimiento Especiol Soncionodor

presenlodo por el Porlldo Acción Nocionql o lrovés de su representonte

propieiorio ocreditodo onte el Consejo Generol del lnstiluto Estotol Electorol

de Hidolgo, en contro de Armondo Mero Olguín. en su corócter de
I

Presidente Municipol Constilucionol de Progreso de Obregón, Hidolgo y

lissel Morcellno Tovor, en su corócter de otroro condidoto o Diputodo Locol

del Distrito 07 con cobecero en Mixquiohuolo de Juórez;ol cuol se le osignó

el número de expediente IEEH-PES-054/2021, consfonte en cienlo dos fojos

y disco compocto CD, conslonfe en uno piezo.

Visto lo cuento que ontecede, con fundomento en lo dispueslo por los

orlículos y 99 inciso C frocción lV de lo Constitución Polífico del Estodo de

Hidolgo; l, 337 ol 341 y 372 ol 378 del Código Electorol del Eslodo de Hidotgo;

y 1, 28 frocciones ll y V del Reglomenio lnlerno del Tribunol Electorol del

Estodo de Hidolgo; SE ACUERDA:

PRIMERO. Con el ocuerdo de cuento y el Procedimienfo Especiol

Soncionodor, fórmese expediente y regístrese en el Libro de control y regislro

que se llevo en lo coordinoción de ponencio.

Rodíquese en esto Ponencio, el Procedimiento Especiol Soncionodor

bojo el expediente: TEEH-PES-054/2021 .

SEGUNDO. Se tiene ol lnstitulo Estotol Electorol de H¡dolgo por

conducto del Licenciodo Uriel Lugo Huerlo, en su corócter de Secretorio

Ejecutivo, rindiendo su conespondiente lnforme Circunslonciodo.

I

RIBL}i.{L
ETTOR



TEEH-PES-05¡t/2021

TERCERO. Se ordeno lo notificoción del presenle ocuerdo ol

dertuncionte PARIIDO ACCIó NACIONAL, en el domicilio'ubicodo en Av.

Modero número 30,|. Colonio Centro, C.P.42000. en esto ciudod de

Pochuco de Solo, Hidolgo.

Ademós, se hoce del conocimienlo que derivodo de lo emergencio

sonitorio que otrovieso el poís existe lo posibilidod de que los notificociones

derivodos del presente Procedimienlo Especiol Soncionodor se le reolicen o

trovés de correo eleclrónico instilucionol, poro lo cuol, en coso de ser su

deseo deberó ingresor o lo siguienfe ligo

hllp¡://www.leeh.orq.mx/porlol/index.php/sislemo -de-noliñcqciones-

eleclronicos con lo finolidod de que le seo generodo lo conespondiente

cuento de correo electrónico.

En coso de que reolice el trómite señolodo, deberó informorlo o esle

Tribunol o lrovés de un escrllo presentodo onte oficiolío de portes de este

Tribunol o o trovés del correo electrónico oficioliodeporles@eeh.orq.mx

CUARIO. Se ordeno lo notificoción del presente ocuerdo o lo porte

denunciodo LISSET MARCELINO TOVAR, en el domicilio ubicodo en José

Morío lglesios número 100-A, Colonio Cenlro. C.P. 42000, en eslo ciudod de

Pqchuco de Soto, Hidolgo.

Ademós, se hoce del conocimienlo que derivodo de lo emergencio

sonitorio que otrovieso el poís existe lo posibilidod de que los nolificociones

derivodos del presenfe Procedimienlo Especiol Soncionodor se le reolicen o

lrovés de correo electrónico institucionol, poro lo cuol, en coso de ser su

deseo deberó ingresor o lo siguiente ligo

htt¡s1/www.teeLorE. mx/psdql/index. oh o/sistemo:de¡olifie qelo¡es:

elechonicos con lo finolidod de que le seo generodo lo conespondienle

cuento de coneo electrónico.

En coso de que reolice el frómite señolodo, deberó informorlo o esle

Iribunol o lrovés de un escrilo presentodo onte oficiolío de portes de este

Tribunol o o trovés del correo elecfrónico oficioliodeporles@leeh.org.mx

2



rEEH-PES-05¿l/2021

QUINIO. Se ordeno lo nolificoción del presente proveído o lo porte

denunciodo ARMANDO MERA OIGUíN, en su corócler de Presidenle

Munlclpol Consllluclonol de Progreso de Obregón. Hldolgo, por único

ocosión en el domicilio ubicodo en Colle Plozo de lo Conslilución. Colonio

Centro. C.P.42730, municipio de Progreso de Obregón, Hidolgo.

Asimismo, se requiere o ARMANDO MERA OtGUfN poro que, en el

PTAZO DE 48 CUARENTA Y OCHO HORAS, conlodos o portir de lo notificoción

del presenle ocuerdo, señolen domicilio poro oí. y recibir nolificociones en

eslq cludod de Pqchuco de Solo, Hidolgo. Apercibido que, en coso de no

dor cumplimiento o lo requerido, los subsecuenles nollflcociones que se

proctiquen dentro del presente osunto, se horón medionle cédulo que seró

Itjodo en los eslrodos de los oflclnos de esle órgono jurisdiccionol.

Ademós, se les hoce de su conocimienfo que derivodo de lo

emergencio sonilorio que otrovieso el poís existe lo posibilidod de que los

notificociones derivodos del presente Procedlmienlo Especiol Soncionodor

se les reolicen o trovés de correo electrónico institucionol, poro lo cuol, en

coso de ser su deseo deberó ¡ngresor o lo siguienle ligo

hllos: //www.leeh.oro. mx/oorlol/i ex.php/sislemo-de-nolllicociones-

eleclronicos con lo finolidod de que le seq generodo lo conespondienle

cuento de coneo electrónico.

En coso de que reolice el trómite señolodo, deberó lnformorlo q esle

Irlbunol o trovés de un escrilo presentodo onte oficiolío de portes de este

Tribunol o o trovés del coneo electrónico oficioliodeporles@leeh.orq.mx

SÉXIO. por olro lodo, se le informo ol lnslituto Eslolol Elecloro! de

Hidolgo que los ocluoc¡ones que deriven del presente expediente, le serón

notificodos o trovés de lo siguiente cuenlo de coneo inslilucionol:

srioejec ulivoieeh@nollfi cocionleeh.org,mx

SÉPIIMO. Notifíquese o lo outoridod instrucloro o trovés de lo cuenlo

de coneo institucionol osignodo; ol Porlido Acción Noclonol, conforme ol

punto TECERO; o lo porte denunciodo IISSEI MARCEIINO TOVAR conforme o

3



rEEH-PES-054/202r

lo señolodo en el punlo CUARTO; y o lo porte denunciodo ARMANDO MERA

OIGUíN en el domicilio señolodo en el punlo QUINIO y cúmplose.

Así lo ocordó y fir ólo gistrodo Presidenfo del Tribunol Electorol del

Estodo de Hidolgo R A poro Mortínez Lechugo en su colidod des

inslrucloro, octuon

Rocío Pérez Avilés

m secretorio de estudio y p

U entico y do fe.

Andreo del

,P

4


